EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente em Exercício da Federação Alagoana de Futebol, no uso das
atribuições         que lhes são conferidas pelo estatuto da entidade em vigor,

RESOLVE:

Convocar os Srs. Presidentes e/ou representantes devidamente
credenciados por seus clubes, para comparecerem na terça-feira, 15 de agosto do
corrente ano, no Auditório do Estádio Rei Pelé, situado na Avenida  Siqueira Campos,
s/n, Trapiche da Barra, Maceió/AL, ocasião em que será realizada a reunião do
Conselho Arbitral referente ao Campeonato Alagoano de Futebol Feminino 2023,
às 14h30 (Quatorze horas e trinta minutos), em primeira convocação; ou em 30
(trinta) minutos após, deliberando com qualquer número.

Salienta-se que somente estarão aptos a participar do Conselho Arbitral

os clubes que estejam regularmente inscritos até o dia 28 de julho, conforme ato
de abertura de inscrições, publicado em 27 de junho.

ORDEM DO DIA:

 Decidir sobre todos os assuntos concernentes à realização
d o  C a m p e o n a t o  A l a g o a n o  d e  F u t e b o l  F e m i n i n o
2 0 2 3 .

Maceió, 09 de agosto de 2023.

 JOSÉ EURICO BELTRÃO COELHO DA PAZ JUNIOR
 PRESIDENTE EM EXERCÍCIO